

Povinný subjekt:

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest
Štěpánská 567/15
120 00 Praha 2
IČ: 71377999

Příjemce:

Č. j.: 01738/18/CI

V Praze dne 26. 3. 2018

Rozhodnutí o částečném poskytnutí informací a částečném odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, IČO: 71377999, se sídlem Štěpánská 15, Praha 2, PSČ: 120 00 (dále jen „povinný subjekt“) ve věci žádosti ze dne 20. 3. 2018, doručené povinnému subjektu datovou schránkou dne 20. 3. 2018 (dále jen „žádost“), již žadatel žádal o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v jejímž rámci byly položeny tyto dotazy:

1. Byla či je Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest (dále jen „CI“) v kontaktu s investorem ohledně výběru vhodné lokality pro realizaci výše uvedeného záměru?
2. Seznam lokalit, které byly ze strany CI nabídnuty pro realizaci výše uvedeného záměru investora.
3. Seznam lokalit, na které se investor u CI dotazoval.
4. Je v souvislosti s výše uvedeným záměrem investora CI v kontaktu se Středočeským krajem? Pokud ano, pak prosím uvést s kým konkrétně a v jaké konkrétní věci.

I.

Povinný subjekt v souladu s ustanoveními § 4 a § 14 odst. 5 písm. d) zákona žadateli **částečně poskytuje požadovanou informaci**, a to ve formě odpovědí na výše uvedené otázky č. 1 a č. 4.

Odpověď na otázku č. 1:

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je v kontaktu se společností General Electric International, Inc. v souladu s Investiční smlouvou uzavřenou mezi General Electric International, Inc. (dále také jako „GE“), Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest a Vládou České republiky (dále jen „Investiční smlouva“). V rámci naplňování

Investiční smlouvy se společností General Electric International, Inc. poskytuje Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest lokalizační podpora.

Odpověď na otázku č. 4:

Informativní setkání mezi zástupci společnosti GE, Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest a zástupců Středočeského kraje proběhlo v sídle Krajského úřadu Středočeského kraje dne 24. července 2017; cílem informativního setkání byla diskuze o možné lokalitě pro umístění záměru továrny na výrobu turbortulových motorů společnosti General Electric International, Inc. ve Středočeském kraji.

II.

Povinný subjekt tímto v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona **odmítá žádost** co do poskytnutí odpovědí na výše uvedené otázky č. 2 a č. 3.

Odůvodnění:

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt částečně důvody k odepření žádosti žadatele a rozhodl, jak je výše uvedeno ve výroku I.

Informace týkající se rozhodnutí u výše uvedeného výroku II. jsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 9 odst. 1 zákona ve spojení s § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Jedná se ve smyslu § 504 občanského zákoníku o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a investor zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. Investor, společnost General Electric International, Inc., výslovně označil informace, které se vztahují k výroku II. za obchodní tajemství v Investiční smlouvě a neudělil svolení k jejich zpřístupnění, kumulativně tyto informace splňují další výše uvedené znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

Ve smyslu § 15 odst. 2 zákona je z hlediska neposkytnutých informací osobou, která vykonává právo k obchodnímu tajemství, společnost General Electric International, Inc.

Poučení k odmítnutí požadovaných informací – výrok II. výše:

Proti rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti lze podat odvolání dle § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), k Ministerstvu průmyslu a obchodu jako nadřízenému správnímu orgánu do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o odmítnutí žádosti příjemci. Odvolání se podává dle § 86 odst. 1 správního řádu u povinného subjektu.

S pozdravem

JUDr. Helena Sosnová, na základě pověření generálního ředitele
ředitelka odboru právního
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest